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Shtojca 12 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR (PARAPRAK) 

 

[Data 18/09/2023 

Drejtuar: OE “CURRI” sh.p.k NUIS J67902718S  

Adresa: Njësia Administrative Nr.10, Rruga “Kajo Karafili”, 

Nd.2, H.4, Ap.3, 1001, Tiranë 

Procedura e prokurimit: “E hapur mbi kufirin e lartë monetar” Marrëveshje 

Kuadër. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Loti 1: “Mbështetje për realizimin e 

projekteve bashkiake infrastrukturore nëpërmjet formave të kontributit 

të përbashkët-materiale ndertimi lëndë e parë Faza II.” 

Numri i referencës së procedurës/lotit Loti 1:  Ref- 74536-07-07-2023. 

Fondi limit:  187,500,000 Lekë pa TVSH. Sipas kursit zyrtar të këmbimit 

të Bankës së Shqipërise kjo vlerë konvertohet në 1,779,950.63 Euro.   

Kohëzgjatja e Marreveshjes kuadër Loti 1:  24 muaj nga lidhja e 

marrëveshjes kuadër. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike 

[Data] [Numri]. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   X 

 

* * * 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë 

pjesë operatorët ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

1- OE “CURRI” sh.p.k  NUIS J67902718S, Vlera  164,720,200 lekë pa tvsh 

2- OE “Z D R A V A” sh.p.k NUIS J84003411K, Vlera 180,769,715 lekë pa 

tvsh. 

3- OE “START CO” sh.p.k NUIS L11614001S, Vlera 177,867,557.6 lekë pa 

tvsh. 

4- OE “KUPA” sh.p.k   NUIS K51615512C, Vlera  151,224,600, lekë pa tvsh.  

5- OE “VIBTIS” sh.p.k  NUIS L02103503S, Vlera 237,677,300 lekë pa tvsh. 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm përkatësisht 

për arsyet e mëposhtme: 
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1- OE “VIBTIS” sh.p.k  NUIS L02103503S, vlera e ofertës mbi fondin limit 

te lotit. 

 

2- OE “KUPA” sh.p.k   NUIS K51615512C, nuk ploteson kriterin teknik 2.3.1 

te DST, për furnizimet e mëparshme, ku parashikohet se Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme të kryera 

gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës, në vlerën jo më pak se 40% e vlerës së fondit limit per 

proceduren - Loti 1: “Mbështetje për realizimin e projekteve bashkiake 

infrastrukturore nëpërmjet formave të kontributit të përbashkët-

materiale ndertimi lëndë e parë Faza II.” Konkretisht, edhe pse kontratat 

e paraqitura nga ky operator si pune te ngjashme jane kontrata punimesh 

dhe jo kontrata furnizimesh, AK shqyrtoi vleren e furnizimeve per keto 

kontrata dhe ne perfundim vleresoi se keto furnizime te cilat jane 

paraqitur dhe plotesojne kriterin e afatit 3 vjecar (gjatë tre viteve 

të fundit) nuk e arrijnë vlerën e 40% të fondit limit, sikurse percaktuar 

ne piken 2.3.1 te Dokumentave Standarte te tenderit (Loti 1). 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se është 

indentifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit,  

-OE “CURRI” sh.p.k  NUIS J67902718S NUIS, me adresë: Njësia 

Administrative Nr.10, Rruga “Kajo Karafili”, Nd.2, H.4, Ap.3, 1001, 

Tiranë. 

-Vlera 164,720,200 lekë pa tvsh. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas 

përcaktimeve në  nenin 110 të  Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, 

“Për Prokurimin Publik´. 

  

Drejtor Ekzekutiv 

 

Dritan Agolli 
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